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SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRETTORIALE 08/11/2022, N. 11547 PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE
UNIVERSITARIO CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) Al SENSI DELL’ART.
24, COMMA 3 LETTERA a) - L. 240/2010, PRESSO IL POLITECNICO DI MILANO DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA
GESTIONALE PER IL SETTORE CONCORSUALE 09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO GESTIONALE - PARTENARIATO ESTESO
“RESEARCH AND INNOVATION NETWORK ON FOOD AND NUTRITION SUSTAINABILITY, SAFETY AND SECURITY -
WORKING ON FOODS (ON FOODS)” - CUP D43C22003060001 - CODICE PROCEDURA 2022_RTDA_DIG_30

| Verbale

Il giorno 23 gennaio 2023 alle ore 09.30 si insedia la Commissione Giudicatrice, nominata con D.R. rep. N.
12921 prot. N. 288856 del 12/12/2022, composta dai seguenti professori:

Prof. CANIATO Federico Francesco Angelo - Politecnico di Milano;
Prof.ssa DANESE Pamela - Universita degli Studi di Padova;
Prof. MUNARI Federico - Universita degli Studi di Bologna.

La riunione odierna si svolge in collegamento telematico, cosi come di seguito specificato:

- Prof. CANIATO Federico Francesco Angelo presso Dipartimento di Ingegneria Gestionale,
Politecnico di Milano

- Prof.ssa DANESE Pamela presso propria abitazione

- Prof. MUNARI Federico presso propria abitazione

In apertura di seduta ognuno dei membri della Commissione dichiara di non avere un rapporto di coniugio
o di parentela o di affinita fino al IV grado compreso o un rapporto di unione civile tra persone dello stesso
sesso, cosi come regolato dall’Art. 1 della Legge 20.05.2016, n. 76, e di non essere in stato di convivenza di
fatto cosi come regolato dall’Art. 1 — commi 37 e ss. della Legge 20.05.2016, n. 76 con gli altri componenti
della stessa Commissione e che non sussistono le cause di astensione di cui agli artt. 51 e 52 del c.p.c.

| componenti della Commissione Giudicatrice dichiarano inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001,
di non aver riportato condanne penali, anche con sentenze non passate in giudicato, in reati previsti nel capo
| del titolo Il del libro secondo del codice penale.

| componenti della Commissione giudicatrice individuano il Presidente ed il Segretario della Commissione:

FEDERICO FRANCESCO ANGELO CANIATO, PROFESSORE ORDINARIO presso il Politecnico di Milano, Presidente;
PAMELA DANESE, PROFESSORESSA ORDINARIA presso I’Universita degli Studi di Padova, Segretario.

La Commissione prende atto e conferma che la selezione avverra mediante valutazione dei candidati con
motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di
dottorato, secondo criteri e parametri, riconosciuti anche in ambito internazionale, individuati con D.M.
25.5.2011, n. 243 allegati al bando di selezione. Nel bando ¢ stato altresi indicato il punteggio massimo e
quello minimo al di sotto del quale non si conseguira l'idoneita.

In caso di superamento del limite massimo di pubblicazioni, si valuteranno le stesse secondo I'ordine indicato
nell’elenco allegato alla domanda di partecipazione, fino al raggiungimento del limite stabilito.

La Commissione redigera, in base ai criteri e ai parametri di cui sopra, una graduatoria di merito tenendo
conto dei punteggi conseguiti da ciascun candidato.

La discussione dei titoli e della produzione scientifica potra essere sostenuta a scelta del candidato in lingua
italiana o in lingua inglese e non sara oggetto di valutazione ma sara finalizzata all’attribuzione dei punteggi
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sui titoli e sulla produzione scientifica.

Contestualmente alla discussione la Commissione effettuera una prova orale volta ad accertare I'adeguata
conoscenza dei candidati della lingua straniera indicata nel bando.

Dopo la discussione sara attribuito un punteggio ai singoli titoli, a ciascuna delle pubblicazioni presentate
ed alla consistenza complessiva della produzione scientifica, I'intensita e la continuita temporale della
stessa.

La Commissione, conclusi i lavori, consegnera al Responsabile del procedimento gli atti concorsuali, costituiti
dai verbali delle singole riunioni e, qualora la Commissione svolgera pil di una riunione, dalla relazione finale.

La Commissione prende visione dell’elenco dei candidati convocati alla discussione pubblica dei titoli e della
produzione scientifica, che risultano essere:

1) KHATAMI, Fahimeh
2) MARSON, Marta
3) QUAGLIA, Stefano

Ognuno dei membri della Commissione dichiara di non avere un rapporto di coniugio o di parentela o di
affinita fino al IV grado compreso o un rapporto di unione civile tra persone dello stesso sesso, cosi come
regolato dall’Art. 1 della Legge 20.05.2016, n. 76, e di non essere in stato di convivenza di fatto cosi come
regolato dall’Art. 1 — commi 37 e ss. della Legge 20.05.2016, n. 76 con i candidati stessi e che non sussistono
le cause di astensione di cui agli art. 51 e 52 del c.p.c.

La Commissione procede collegialmente alla verifica della documentazione presentata dai candidati, resa
disponibile a ciascun Commissario dopo la scadenza di presentazione delle domande di partecipazione.

Alle ore 10.00 si procede all’appello dei candidati convocati alla discussione pubblica dei titoli e della
produzione scientifica, e alla prova di accertamento della lingua, che si svolge in forma telematica.

Risultano presenti i candidati sotto indicati dei quali viene accertata l'identita personale mediante
I’esibizione, tramite webcam, di un documento di identita in corso di validita (allegato n. 1 al presente
verbale).

| candidati sono chiamati a sostenere la discussione in ordine alfabetico:

1) KHATAMI, Fahimeh

2) MARSON, Marta

3) QUAGLIA, Stefano

Alle ore 10.05 la Commissione inizia il colloquio con la candidata KHATAMI, Fahimeh.
Il colloquio termina alle ore 10.20.

Alle ore 10.20 la Commissione inizia il colloquio con la candidata MARSON, Marta.
Il colloquio termina alle ore 10.40.

Alle ore 10.40 la Commissione inizia il colloquio con il candidato QUAGLIA, Stefano.
Il colloquio termina alle ore 11.00.

La Commissione, dopo adeguata valutazione, sulla base dei criteri stabiliti e dell’approfondita analisi delle
domande dei candidati che ciascuno dei commissari ha svolto individualmente, procede collegialmente
all’espressione di un motivato giudizio analitico sui titoli, considerando specificamente la significativita che
essi assumono in ordine alla qualita e quantita dell'attivita di ricerca svolta, sul curriculum e sulla produzione
scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, valutando inoltre la consistenza complessiva della produzione
scientifica dei candidati, I'intensita e la continuita temporale della stessa.
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A seguito della discussione, sulla base ai criteri stabiliti e dei giudizi espressi, la Commissione procede
all’attribuzione di un punteggio ai singoli titoli, a ciascuna delle pubblicazioni presentate ed alla consistenza
complessiva della produzione scientifica, l'intensita e la continuita temporale della stessa, nonché alla
valutazione della conoscenza della lingua straniera.

Tali valutazioni vengono allegate al presente verbale e ne costituiscono parte integrante (allegato n. 2 al
presente verbale).

La Commissione redige quindi una graduatoria di merito tenendo conto dei punteggi conseguiti (allegato n.
3 al presente verbale).

La seduta ha termine alle ore 12.10.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. Federico Francesco Angelo Caniato (Presidente)  Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.

Prof. Federico Munari (Componente) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.

Prof.ssa Pamela Danese (Segretario) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.
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SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRETTORIALE 08/11/2022, N. 11547 PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO
A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3 LETTERA a) - L. 240/2010, PRESSO IL POLITECNICO DI MILANO DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA GESTIONALE
PER IL SETTORE CONCORSUALE 09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO GESTIONALE - PARTENARIATO ESTESO “RESEARCH AND INNOVATION NETWORK ON FOOD AND NUTRITION
SUSTAINABILITY, SAFETY AND SECURITY - WORKING ON FOODS (ON FOODS)” - CUP D43C22003060001 - CODICE PROCEDURA 2022_RTDA_DIG_30

ALLEGATO n. 1 al | VERBALE (Riconoscimento in forma telematica)

Cognome e Nome Tipo documento Numero rilasciato da Data rilascio Valevole fino al
KHATAMI FAHIMEH PASSAPORTO [ ] = 13/12/2019 12/12/2014
MARSON MARTA CARTA D’IDENTITA’ [ ] 28/06/2014 11/04/2025
QUAGLIA STEFANO CARTA D’IDENTITA’ ] ] 11/05/2016 17/06/2023

LA COMMISSIONE

Prof. Federico Francesco Angelo Caniato (Presidente) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.
Prof. Federico Munari (Componente) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.
Prof.ssa Pamela Danese (Segretario) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.
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SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRETTORIALE 08/11/2022, N. 11547 PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE
UNIVERSITARIO CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) Al SENSI DELL’ART.
24, COMMA 3 LETTERA a) - L. 240/2010, PRESSO IL POLITECNICO DI MILANO DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA
GESTIONALE PER IL SETTORE CONCORSUALE 09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO GESTIONALE - PARTENARIATO ESTESO
“RESEARCH AND INNOVATION NETWORK ON FOOD AND NUTRITION SUSTAINABILITY, SAFETY AND SECURITY -

WORKING ON FOODS (ON FOODS)” - CUP D43C22003060001 - CODICE PROCEDURA 2022_RTDA_DIG_30

CANDIDATA: KHATAMI FAHIMEH

ALLEGATO n.2 al | VERBALE

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SUI TITOLI

TITOLO GIUDIZIO PUNTEGGIO
Dottorato di ricerca o equipollenti, | |5 candidata ha conseguito nel 2021 il titolo di Dottore di Ricerca in
ovvero, per i settori interessati, il | Business and Management presso I'Universita degli Studi di Torino, con
dlpIF)ma di speuallzza.uon(.a medllca O | unatesi dal titolo “Entrepreneurship for addressing grand challenges: the 30/35
equivalente, conseguito in Italia o | rgle of indigenous entrepreneurship, familiness, and the entrepreneurial
all'Estero ecosystem”. Il titolo & coerente con il SSD.
s . . La candidata ha svolto dal 2017 attivita di supporto alla didattica in corsi
Eventuale attivita didattica a livello P s . S . PP - .
. . . \ presso I"Universita degli Studi di Torino su temi di business e 5/5
universitario in Italia o all'Estero
management.
Documentata attivita di formazioneo di | La candidata ha svolto attivita di formazione e di ricerca presso il
ricerca presso qualificati istituti italiani | Politecnico di Milano (1 anno) e I'Universidad Politecnica de Madrid (3 12/15
o stranieri mesi), pienamente coerente con il SSD.
Organizzazione, direzione e | La candidata ha partecipato dal 2021 a gruppi di ricerca internazionali:
coordinamento di gruppi di ricerca | METCH (Measuring Socio-Eco-Technical food waste and Consumption 20/35
nazionali e internazionali, o | Habits) Project (Horizon), EIT Food — Innovator Fellowship, EIT Food -
partecipazione agli stessi FOODHATON.
Relatore a congressi e convegni | La candidata ha partecipato dal 2016 ad alcune conferenze nazionali ed 3/5
nazionali e internazionali internazionali presentando i propri lavori.
. . . . . . Dalla documentazione pervenuta non risulta che la candidata abbia
Premi e riconoscimenti nazionali e . . . . . . . . o
. . . s conseguito premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita 0/5
internazionali per attivita di ricerca .
di ricerca.
TOTALE TITOLI 70/100

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SUL CURRICULUM

Il curriculum della candidata risulta abbastanza completo e solido, mostrando un’adeguata attivita di ricerca a livello
internazionale e di didattica a livello nazionale, comprovata dal titolo di dottorato conseguito, dalle esperienze di insegnamento
in Italia, dalla partecipazione a progetti di ricerca, dalle presentazioni a convegni scientifici internazionali.

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

N. Tipo/Titolo Pubblicazione

Congruenz
adella Rilevanza
pubblicazi scientifica
T one conil della
Originalita, N
. L settore collocazion
innovativit
3. rigore concorsual e
) Mg e, il settore editoriale
metodolog N .
. scientifico- di ciascuna
icoe L -
" disciplinar pubblicazi
rilevanza
e, ovvero one e sua
della P
- con diffusione
pubblicazi . i
tematiche all'interno
one . .
interdiscipl della
inari ad comunita
essi scientifica
correlate

Apporto
individuale
del
candidato

Totale
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Khatami, F. Vilamova’, S. Cagno, E. De Bernardi, P. Neri, A. Cantino, V. (2023).
Efficiency of consumer behaviour and digital ecosystem in the generation of
1 | the plastic waste toward the circular economy, Journal of Environmental 3 2 1,5 1 7,5
Management, 325, 116555, ISSN: 0048-9697 (SILVER).
https://doi.org/10.1016/j.jenvman.2022.116555

Khatami, F. Calabro, A. Ferraris, A. (2022). The impact of family, management,
2 and institutional ownerships on board remuneration, Under review at Journal 0 0 0 0 0
of International Entrepreneurship, ISSN: 0264-2751

Khatami, F. Ricciardi, F. Cavallo. A, Cantino, V. (2022). Effects of globalization on
3 food production in five European countries, British food journal, ISSN: 0007- 3 2 1 1 7
070X. (COPPER)

Khatami, F. Scuotto. V, Krueger, N. Cantino, V. (2021). The influence of
entrepreneurial ecosystem model on sustainable innovation from a macro-
level lens. International Entrepreneurship and Management Journal, ISSN:
1554-7191. (SILVER)

Khatami, F. Ferarris, A. De Bernandi, P. Cantino, v. (2020). The relationship
5 between food heritage and clan culture, is familiness the missing link? British 3 2 1 1 7
food journal, ISSN: 0007-070X (COPPER)

Khatami, F. Sorani. E. Bechis, M. (2020). Assessment of food heritage to improve
virtuous cycles, Journal of Culture heritage management and sustainable

6 development, ISSN: 2044-1266, Publication date: 31 August 2020 (NO AilG SI 3 1 0,5 1 >3
SCOPUS)
Cina, G. Khatami, F. (2017), Integrating urban agriculture and urban planning

7 in Mashhad, Iran. A short survey of current status and constrains, Journal of 3 1 0,5 0,5 5

Agroecology and Sustainable Food Systems, ISSN: 2168-3565,
http://dx.doi.org/10.1080/21683565.2017.1323818 (NO AilG SI SCOPUS)

Khatami, F. De Bernardi, P. Vilamova', S. Cagno, E. Ricciardi, F. (2023) Innovation
8 Ecosystem for Smart Product: Empirical Quantification of its Key Dimensions in 0 0 0 0 0
SMEs of 21 European Countries Under review at Review of Managerial Science

Khatami, F. Ferraris, A. Yahiaoui, D. (2022). Impact of the digital entrepreneurial
9 ecosystem on the improvement of the tourism industry and social sustainability, 3 2 1,5 1 7,5
Accepted at Tourism Management Perspectives, ISSN: 2211-9736. (SILVER)

Khatami, F. Ferraris, A. Janovska, K. Khatami, R. (2022). The links between
urban agriculture and innovative entrepreneurship with the lens of the
leadership mediator, Under review at Cities Journal, ISSN: 0264-2751. (Minor
revision)

10

Mansouri Daneshvar, MR. Khatami, F. Zahed, F. (2017), Ecological carrying
capacity of public green spaces as a sustainability index of urban population; a
11 | case study of Mashhad city in Iran. Journal of Modeling Earth Systems and 3 1 0,5 0,5 5
Environment, DOI:10.1007/s40808-017-0364-2, ISSN: 2363-6211 (NO AilG SI
SCOPUS)

Khatami, F. Cagno, E. De Bernardi, P. Neri, A. Ferraris, A. (2023). Circularity
12 | analysis in the Agro-Food system at country level, Under review at Journal of 0 0 0 0 0
Business Strategy and The Environment, ISSN: 1099-0836. (Minor revision)

Consistenza Complessiva 10

TOTALE PRODUZIONE SCIENTIFICA 62

PRODUZIONE SCIENTIFICA DELLA CANDIDATA:

La produzione scientifica della candidata presenta una buona consistenza complessiva, e risulta continuativa nel tempo. Le
sedi di pubblicazione sono adeguate, in linea con i temi trattati e abbastanza coerenti con il settore scientifico-disciplinare,
con 5 pubblicazioni su riviste inserite nella lista dell’Associazione Italiana di Ingegneria Gestionale. Alla data odierna, sul
database Scopus risultano 8 pubblicazioni su rivista internazionale, che hanno ottenuto un totale di 45 citazioni, con un H-
index pari a 4. 4 delle pubblicazioni presentate risultano “under review” e quindi non ancora pubblicate né accettate per la
pubblicazione.

CONOSCENZA DELLA LINGUA INGLESE:
La candidata dimostra una buona conoscenza della lingua inglese.
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http://dx.doi.org/10.1080/21683565.2017.1323818

CANDIDATA: MARSON MARTA

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SUI TITOLI

TITOLO GIUDIZIO PUNTEGGIO
Dottorato di ricerca o equipollenti, | La candidata ha conseguito nel 2015 il titolo di Dottore di Ricerca in
ovvero, per i settori interessati, il | Economics of production and development (European Doctorate) presso
diploma di specializzazione medica o | I'Universita dell’Insubria di Varese, con la tesi “Urban Water Services in 30
equivalente, conseguito in Italia o | Sub Saharan Africa: Access, Private Sector Involvement and Technical
all'Estero Paradigm”. Il titolo & coerente con il SSD.
La candidata ha svolto attivita didattica su temi economici presso corsi di
Eventuale attivita didattica a livello | Laurea Triennale e di Master dell’Universita dell’'Insubria, dell’Universita 5
universitario in Italia o all'Estero di Pavia, dell’Universita Cattolica, dell’'Universita di Torino e
dell’Universita di Milano dal 2006.
La candidata ha svolto dal 2002 attivita di ricerca e formazione presso
Documentata attivita di formazione o di | qyalificati istituti italiani (Universita di Torino, Universita di Pavia,
ricerca presso qualificati istitutiitalianio | ypjversita dellInsubria, 1USS, IRER, IARD, JRC, IUAV) ed enti 15
stranieri internazionali (African Development Bank), pienamente coerente con il
SSD.
Organizzazione, direzione e
coordinamento di gruppi di ricerca | La candidata ha partecipato a numerosi gruppi di ricerca nazionali e 30
nazionali e internazionali, o | internazionali su temi di cooperazione e sviluppo.
partecipazione agli stessi
Relatore a congressi e convegni | Lacandidata ha partecipato dal 2014 a numerose conferenze e seminari 5
nazionali e internazionali nazionali e internazionali presentando i propri lavori.
. . . . . . Dalla documentazione pervenuta non risulta che la candidata abbia
Premi e riconoscimenti nazionali e . S . . . . . . NN
. . ] o conseguito premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita 0
internazionali per attivita di ricerca .
di ricerca.
TOTALE TITOLI 85

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SUL CURRICULUM

Il curriculum della candidata risulta completo e rilevante, mostrando un’estesa attivita di ricerca a livello nazionale e
internazionale e di didattica a livello nazionale, comprovata dal titolo di dottorato conseguito, dalle numerose esperienze di
insegnamento in Italia, dalla partecipazione a numerosi progetti di ricerca, dalle numerose presentazioni a convegni scientifici
internazionali.

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Congruenz
adella Rilevanza
pubblicazi scientifica
I il dell
Originalita, oneconl € a‘
. L settore collocazion
innovativit
3, rigore concorsual e
4 e, il settore editoriale Apporto
metodolog P e . PR
N Ti o/TitoIo Pubblicazione icoe scientifico- di ciascuna individuale Totale
¢ p " disciplinar pubblicazi del
rilevanza .
e, ovvero one e sua candidato
della e
I con diffusione
pubblicazi N i
one tematiche all'interno
interdiscipl della
inariad comunita
essi scientifica

correlate

Marson, M. (2022). Water Demand Management and household level
metering in low-income areas of urban Africa. in Nojiyeza et al. 2022
1 Handbook of Research on Resource Management and the Struggle for Water 2 1 1 1 5
Sustainability in  Africa IGI Global ISBN13: 9781799888093 - DOI:
10.4018/978-1-7998-8809-3

Marson M and Vaggi G (2021) Indigenous leafy vegetables traders in local
horticultural markets of Tanzania. In Zocchi DM, Fontefrancesco MF (2021)

2 The ark of taste in Tanzania: food, knowledge, and stories of gastronomic 2 0,5 0,5 1 4
heritage Slow Food Editore ISBN: 9788890746284
Marson M, Paglione L, Village Level Nutritional Status Assessment in

3 Santacroce, P 2004 Coping with uncertain environment and seasonality. 2 0,5 0,5 1 4

Household level food strategies in Eastern Hararghe Rural Areas. Quaderni
IUAV 26 serie Pvs, Venezia, pp 31-34. isbn 88-87697-24-8. Marson M
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Identification of the sites in Santacroce P 2004 Coping with uncertain
environment and seasonality. Household level food strategies in Eastern
Hararghe Rural Areas. Quaderni IUAV 26 2004 serie Pvs, pp 11-14 and 26-29,
Venezia, ISBN 88-87697-24-8

Marson, M. (2022). The Future of African Agriculture, in Tshabangu |I.
Interdisciplinary Approaches to the Future of Africa and Policy Development
(pp. 302-315). IGl Global. DOI: 10.4018/978-1-7998-8771-3 ISBN13:
9781799887713

Marson, M., Saccone, D., & Vallino, E. (2022). Total trade, cereals trade and
5 undernourishment: new empirical evidence for developing countries. Review 3 2 1,5 1 7,5
of World Economics, 1-34. DOI10.1007/s10290-022-00468-z (SILVER)
Marson, M., & Savin, I. (2022). Complementary or adverse? Comparing
development results of official funding from China and traditional donors in
Africa. Structural Change and Economic Dynamics, Vol. 62, pp. 189-206
doi.org/10.1016/j.strueco.2022.04.010 (SILVER)

Marson, M., Migheli, M., & Saccone, D. (2021). New evidence on the link
7 between ethnic fractionalization and economic freedom. Economics of 3 2 1 1 7
Governance, 1-36 doi.org/10.1007/s10101-021-00259-6 (BRONZE)

Marson, M., Maggi, E., & Scacchi, M. (2021). Financing African infrastructure:
8 The role of China in African railways. Research in Transportation Economics, 3 2 1,5 1 7,5
Vol. 88, 101111 doi.org/10.1016/j.retrec.2021.101111 (GOLD)

Savin, ., Marson, M., & Sutormina, M. (2020). How different aid flows affect
different trade flows: Evidence from Africa and its largest donors. Structural
Change and Economic Dynamics, 55, 119-136.
https://doi.org/10.1016/j.strueco.2020.08.004 (SILVER)

Marson M, Maggi E 2017 Light Public-Private partnerships in the water supply
10 | sector: Malawiand other case studies from Sub-Saharan Africa, Development 3 1 0,5 1 5,5
Policy Review, DOI: 10.1111/dpr.12228 (NO AilG SI SCOPUS)

Marson M, Savin | 2015 Ensuring sustainable access to drinking water in Sub
Saharan Africa: Conflict between financial and social objectives, World

1 Development Vol 76, pp 26-39, 2015. 3 2 15 1 7,3
http://dx.doi.org/10.1016/j.worlddev.2015.06.002 (GOLD)
Marson, M. (2022) Direct access to markets by farmers and the role of

12 traders: insights from Kenyan and Tanzanian leafy vegetables markets Studies 3 1 0,5 1 5,5

in Agricultural Economics 124 66-73 https://doi.org/10.7896/j.2287 -
https://doi.org/10.7896/i.2287 (NO AilG SI SCOPUS)

Consistenza Complessiva 10
TOTALE PRODUZIONE SCIENTIFICA 83

PRODUZIONE SCIENTIFICA DELLA CANDIDATA:

La produzione scientifica della candidata presenta una buona consistenza complessiva, e risulta continuativa nel tempo. Le
sedi di pubblicazione sono rilevanti, in linea con i temi trattati e coerenti con il settore scientifico-disciplinare, con 6
pubblicazioni su riviste inserite nella lista dell’Associazione Italiana di Ingegneria Gestionale. Alla data odierna, sul database
Scopus risultano 9 pubblicazioni su rivista internazionale, che hanno ottenuto un totale di 45 citazioni, con un H-index pari a
4,

CONOSCENZA DELLA LINGUA INGLESE:
La candidata dimostra una buona conoscenza della lingua inglese.

CANDIDATO: QUAGLIA STEFANO

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SUI TITOLI

TITOLO GIUDIZIO PUNTEGGIO
Dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, | || candidato ha conseguito nel 2020 il titolo di Dottore di Ricerca in
per i settori interessati, il diploma di | yrban and Regional Development presso il Politecnico di Torino, con 30
specializzazione medica o equivalente, | |3 tesj “Assessing governance capacity in urban woodlands: the cases
conseguito in Italia o all'Estero of BoscolnCitta and Amsterdamse Bos”. Il titolo & coerente con il SSD.
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https://doi.org/10.1016/j.strueco.2020.08.004
http://dx.doi.org/10.1016/j.worlddev.2015.06.002
https://doi.org/10.7896/j.2287

Eventuale attivita didattica a livello | Il candidato ha tenuto alcune lezioni al Politecnico di Torino e allo 4
universitario in Italia o all'Estero IUAV e svolto attivita di tutorato in workshop internazionali

I?ocumentata attivi'.cé? di_ f.or.ma.zic.)ne. o di | || candidato ha svolto attivitd di ricerca presso istituti italiani

ricerca presso qualificati istituti italiani o | (politecnico di Milano, IUAV) e internazionali (Wageningen, Reading), 15
stranieri nonché presso Enti di rilievo internazionale (FAO, TCPA, CDCA)

Organizzazione, direzione e coordinamento . . . . . - . .

di rubpi di ricerca naziomali e Il candidato ha partecipato a vari progetti nazionali e internazionali 30
ol eruppl rea nall € | (HORIZON, INTERREG) sui temi della sostenibilita.

internazionali, o partecipazione agli stessi

Relatore a congressi e convegni nazionalie | Il candidato ha partecipato ad alcune conferenze nazionali e 4

internazionali

internazionali presentando i propri lavori.

Dalla documentazione pervenuta non risulta che il candidato abbia
conseguito premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 0
attivita di ricerca.

Premi e riconoscimenti nazionali e
internazionali per attivita di ricerca

TOTALE TITOLI 83

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SUL CURRICULUM

Il curriculum del candidato risulta completo e solido, mostrando un’articolata attivita di ricerca a livello nazionale e internazionale
e di didattica a livello nazionale, comprovata dal titolo di dottorato conseguito, dalle esperienze di insegnamento in Italia, dalla
partecipazione a numerosi progetti di ricerca, dalle presentazioni a convegni scientifici internazionali.

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Congruenz
adella Rilevanza
pubblicazi scientifica
TN one conil della
Originalita, .
. L settore collocazion
innovativit
3, rigore concorsual e
! e, il settore editoriale Apporto
metodolog scientifico- di ciascuna individuale
N. Tipo/Titolo Pubblicazione icoe disciplinar | pubblicazi del Totale
rilevanza .
della e, ovvero oneesua candidato
ubblicazi con diffusione
P tematiche all'interno
one interdiscipl della
inariad comunita
essi scientifica
correlate
Musco, F., Lucertini, G., Maragno, D., Negretto, V., Quaglia, S. (2018).
Contribution of urban forestry to climate change adaptation plan and
1 1 1 0,5 0,5 3

policies: the case of Mantua, Italy. World Forum on Urban Forests, Mantua,
Italy, November 2018. Conference proceedings.

Quaglia, S., & Geissler, J. (2017). Milan Rural Metropolis. The neo-ruralisation
2 of the city. In: ISOCARP (Ed) Review 13 Smart Communities (pp. 84-98). 2 1 1 1 5
Hague, The Netherlands. ISBN 978-94-90354-50-3.

Borelli, S., Conigliaro, M., Quaglia, S., Salbitano, F. (2017). Urban and Peri-

3 Urban Agroforestry as Multifunctional Land Use. In: Dagar, J., Tewari, V. (Eds) 2 1 1 0,5 4,5
Agroforestry (pp. 705-724). Springer, Singapore.
Quaglia, S., & Geissler, J. (2018). Greater Milan’s foodscape: A neo-rural
4 metropolis. In: Cabannes Y. & Marocchino C. (Eds.), Integrating Food into 2 1,5 1 1 5,5
Urban Planning (pp. 276-291). London: UCL Press
Tricarico, L., Quaglia, S., Sganzetta, LM. (2019). Community
entrepreneurship in sustainable food places. The cases of “Mercato di
5 - s L - . 3 1 0,5 0,5 5
Lorenteggio” and “L’Alveare che dice si”. In Territorio - Issue 87/2019, Milano
(NO AilG SI SCOPUS)
Quaglia, S. (2022). Urban Forestry and Governance: Assessing the Capacity of
6 Governance Arrangements in Peri-Urban Woodlands. PhD Dissertation July 3 1 1 1 6
2022. Department of Regional and Urban Studies and Planning (DIST),
Polytechnic of Turin
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PRODUZIONE SCIENTIFICA DEL CANDIDATO:
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La produzione scientifica del candidato presenta una discreta consistenza complessiva, e risulta abbastanza continuativa nel
tempo. Le sedi di pubblicazione sono adeguate, abbastanza in linea con i temi trattati e coerenti con il settore scientifico-
disciplinare. Alla data odierna, sul database Scopus risultano 2 pubblicazioni, che hanno ottenuto un totale di 14 citazioni,
con un H-index pari a 2.

CONOSCENZA DELLA LINGUA INGLESE:
Il candidato dimostra una buona conoscenza della lingua inglese.

LA COMMISSIONE

Prof. Federico Francesco Angelo Caniato (Presidente) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.

Prof. Federico Munari (Componente) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.

Prof.ssa Pamela Danese (Segretario) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.
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Finanziato B \
(I MUR

dall'Unione europea

_ POLITECNICO
NextGenerationEU

MILANO 1863

SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRETTORIALE 08/11/2022, N. 11547 PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE
UNIVERSITARIO CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) Al SENSI DELL’ART.
24, COMMA 3 LETTERA a) - L. 240/2010, PRESSO IL POLITECNICO DI MILANO DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA
GESTIONALE PER IL SETTORE CONCORSUALE 09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO GESTIONALE - PARTENARIATO ESTESO
“RESEARCH AND INNOVATION NETWORK ON FOOD AND NUTRITION SUSTAINABILITY, SAFETY AND SECURITY -
WORKING ON FOODS (ON FOODS)” - CUP D43C22003060001 - CODICE PROCEDURA 2022_RTDA_DIG_30
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GRADUATORIA DI MERITO

COGNOME e Nome Punteggio complessivo
MARSON Marta 168/200

KHATAMI Fahimeh 132/200

QUAGLIA, Stefano 120/200

LA COMMISSIONE

Prof. Federico Francesco Angelo Caniato (Presidente)  Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.

Prof. Federico Munari (Componente) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.

Prof.ssa Pamela Danese (Segretario) Firmato digitalmente ai sensi del CAD — D. Lgs 82/2005 e s.m.ii.
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